1. La référence au mauvais pasteur comme mercenaire, et à Éz. 13,
 5, se retrouve dans *Hom. Év. I, 14, 2-3 (PL 76, 1128)*.

quam saepe nescit ipse etiam qui perpetravit. Hinc Paulus ait : *Vt potens sit exhortari in doctrina sana, et eos qui*
 35 *contradicunt redarguere*^e. Hinc per Malachiam dicitur : *Labia sacerdotis custodiunt scientiam, et legem requirunt ex ore eius, quia Angelus Domini exercituum est*^f. Hinc per Esaiam Dominus ammonet, dicens : *Clama, ne cesses, sicut tuba exalta uocem tuam*^g. Praeconis quippe officium
 40 suscipit, quisquis ad sacerdotium accedit, ut ante aduentum iudicis, qui terribiliter sequitur, ipse scilicet clamando gradiatur. Sacerdos ergo si praedicationis est nescius, quam clamoris uocem daturus est praeco mutus ?

Hinc est enim quod super pastores primos in lingua-
 45 *rum specie Spiritus sanctus insedit*^h : quia nimirum quos repleuerit, de se protinus loquentes facit. Hinc Moysi praecipitur ut tabernaculum sacerdos ingrediens, tintinnabulis ambiatur, ut uidelicet uoces praedicationis habeat, ne superni spectatoris iudicium ex silentio offendat.
 50 *Scriptum quippe est : Audiatur sonitus quando ingreditur et egreditur sanctuarium in conspectu Domini, et non moriatur*ⁱ. Sacerdos namque ingrediens uel egrediens moritur, si de eo sonitus non auditur, quia iram contra se occulti iudicis exigit, si sine praedicationis sonitu incedit.
 55 *Apte autem tintinnabula uestimentis illius describuntur inserta*^j. Vestimenta etenim sacerdotis quid aliud quam recta opera debemus accipere, propheta attestante qui ait : *Sacerdotes tui induantur iustitia*^k ? Vestimentis itaque illius tintinnabula inhaerent, ut uitae uiam cum linguae

34 sit T E : et *add. cett.* || 35 Malachiam T : Machiam E Malaciam B Zachariam T^{nc} cum Registro et Alfredo (cf. R.W. Clement, in *Scriptorium* 39, 1985, p. 91) || 58 iustitia T E B : -tiam *cett.*

e. Tite 1, 9 || f. Mal. 2, 7 || g. Is. 58, 1 || h. Cf. Act. 2, 3 || i. Ex. 28, 35 || j. Cf. Ex. 28, 33 s. || k. Ps. 131, 9

par ses reproches une faute souvent ignorée de celui-là même qui l'a commise. « *Qu'il soit capable, dit Paul, d'exhorter par un enseignement sain et de confondre les contradicteurs*^e. » « *Les lèvres du prêtre gardent la science, est-il dit par Malachie, et c'est de sa bouche qu'on attendra la Loi, car c'est un messenger du Seigneur des armées*^f. » Le Seigneur en avertit par Isaïe : « *Crie, ne cesse pas, comme la trompette élève la voix*^g. » Oui, il reçoit la charge du héraut, celui qui accède au sacerdoce : il s'avance en criant avant l'arrivée redoutable du Juge. Alors, si le prêtre ne sait pas prêcher, quel cri fera-t-il entendre, héraut muet ?